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Wis ła, dnia 28 marca 2019 roku 

Przewodnicz ący 
Komisji Rozwoju Gospodarczego 

i Finansów Miasta 

Rady Miasta Wis ła 

dotyczy: mo ż liwo ści zach ęcenia firm leasingowych do utworzenia oddzia łów firm w Wi ś le 

Maj ąc na uwadze wniosek Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów Miasta sformu łowany na 

posiedzeniu w dniu 21 marca 2019 roku informuj ę , że nawiązano kontakt z pracownikami urz ędów 

gmin, które prowadz ą  politykę  w zakresie niskich stawek podatku od ś rodków transportowych: 

Trzemeszno, Tarnówka, Piechowic, Bia ły Bór. Wszystkie te gminy posiadaj ą  korzystn ą  lokalizacj ę  z 

punktu widzenia logistyki i spedycji transportu samochodowego. 

Obni żenie stawek podatku od ś rodków transportowych spowodowa ło znaczny nap ływ firm 

transportowych, które zlokalizowa ły swe bazy (parkingi) na obszarze gmin, natomiast nie stanowi ło to 

istotnego impulsu dla otwarcia oddzia łów przez firmy leasingowe. W wy żej wymienionych gminach na 

otwarcie oddzia ł u zdecydowa ła si ę  tylko 1 taka firma, która jednak nie odgrywa znacz ącej roli na rynku. 

Zgodnie z relacjami pracowników urz ędów, zgodnie z ich wiedzą , podstawowym kryterium lokalizacji 

leasingodawców jest dost ę pno ść /blisko ść  aglomeracji i centrów logistycznych oraz wydzia łów 

komunikacji. Zwrócono równie ż  uwagę , że tak znaczne obni żenie stawek podatku od ś rodków 

transportowych spowodowa ło mniejsz ą  kwotę  otrzymywanej subwencji wyrównawczej, niemniej 

ostateczny bilans dla bud żetu by ł  i jest bardzo pozytywny. 

W świetle powy ższego wyra żam obawę , czy obni żenie stawek podatku od ś rodków 

transportowych w Gminie Wis ła zach ę ci firmy leasingowe do utworzenia b ą d ź  przeniesienia do Wis ły 

swych oddzia łów. 
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